decreto facto synodica epistola missa est ad *S. Cornelium* Romanum pontificem, quae est LXXI. Pamelio vero LVI. Concilio hoc sedente, Carthaginem venit *Privatus* Lambesitanus, veterator haereticus, de quo in Annalibus.

9. *Cyprianus persecutionem praevidet.* — Mense Julio Cornelius *Felicianus* legatione sua et comitum caterva turgidum magno vigore de Ecclesia pepulit, et litteras ejus accipere recusavit; atque conestum ad Cyprianum litteras ipse scripsit dilectionis fraternae et ecclesiae disciplinae et sacerdotalis censurae satis plenas, quae desiderantur. Tum vero Cornelius *Felicianus* ejusque comites hanc repulsam indigne ferentes, pro solita sua audacia Cornelium minus atque terroribus aggrediuntur, multa turpia et probrosa in Cyprianum et suos proferunt, viginti quinque episcopos ordinationi *Fortunati* adfuisse iactant, ac denique summa desperatione communiuntur, quod, si *Cornelius* litteras quas attulerant, non accepisset, ipsi eas publice recitarent. Hisce comminationibus *Cornelius* in se nimis commotus, *Feliciano* acolitho nondum adventante, litteras alius prioribus subjunxit, quibus culpam in Cyprianum transfert, quod ille de *Fortunato* hoc pseudoepiscope nihil adhuc scripsisset. Sed et haec litterae perierunt. Dum haec Roma aguntur, appropinquante jam, imo imminente *Galli* persecutione, Cyprianus scripsit ad *Thibarianum*, qui frequenter desideraverant, ut ipse *Thibarian* veniret, et exhortatione sua praesens fraternitatem corroborare dignaretur. Sed cum nec rerum ratio, nec temporis conditio permitteret, epistola LXII. quae Pamelio est LXII. docet esse propter crebras admonitiones pro certo credere et tenere debere, pressura diem super caput esse crepisse, et rationibus multis ex Scriptura deductis ad martyrium accendit. Quae epistola recte hoc anno a Baronio recitata.

10. *Persecutio pestis occasione non decreta.* — Sub finem ejusdem mensis persecutio a Gallo tandem excitata, de qua Dionysius Alexandrinus apud Eusebium lib. 7, cap. 1, cujus occasio pestilentia, de qua mox, Pearsonio fuisse videtur. Cum enim magis ac magis ea ingravesceret, Gallus et Volusianus ad aras deorum suorum confugiebant, et nummos eudi curabant cum hac inscriptione: APOLLINI SALUTARI. Unde edictis sacrificia praescribebant, quae cum Christiani celebrare recusarent, graviter vexati. Haec Pearsonii conjectura. Verum, cum pestilentia tempore autumnali orla sit, ut mox videbimus, ejusque initio sacrificia decreta, ut dubitare non licet hujus persecutionis origo aliunde repetenda.